
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CADELBOSCO SOPRA 
SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via G. Pascoli, 10 - 42023 Cadelbosco Sopra (RE) 
Tel. 0522/917536 - FAX n. 0522/915924 

reic827002@istruzione.it -  reic827002@pec.istruzione.it 
Codice fiscale 80017210354 

www.iccadelboscosopra-re-edu.it 

 

 
 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018  -  Nuovo regolamento di contabilità recante “Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015 n. 107” entrato in 
vigore il 17 novembre 2018; 

VISTO  il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e 
integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall’art. 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della Legge n. 107 del 2015 e dagli art. 3 e 44 del D.I. 
129/2018; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto del 15/04/2019 [Delibera n. 28], che disciplina le modalità 
di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) e i progetti per l’a.s. 2022/2023; 

VSTO  il Programma Annuale 2023 che prevede la copertura dei costi per i progetti previsti 
nell’avviso pubblico prot. 0010164-IV.5 del 28/12/2022; 

VISTO   la determina a contrarre prot. 0010163-VI.2 del 28/12/2022 
 
TENUTO CONTO dell’avviso pubblico prot. 0010164-IV.5 del 28/12/2022 

 
VERIFICATO che non sono pervenute offerte entro i termini previsti dall’avviso pubblico (ore 12:00 

del  12/01/2023) 
 
VERIFICATO che oltre i termini previsti dall’avviso sono pervenute le seguenti offerte: 

- Benedict School (prot. 0000561 del 24/01/2023) 
- Popenglis Srls (prot. 0000609 del 26/01/2023) 

 
VERIFICATO che entrambe le offerte rispettano gli obiettivi del progetto, ma che solo l’offerta  della 

ditta Popenglis Srls  risulta essere nei limiti di spesa previsti per il progetto 
“Potenziamento Lingua Inglese” destinato agli alunni di scuola primaria dell’Istituto; 

 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010 n. 136 e 
successive modifiche, integrazioni, per cui si è provveduto a richiedere il seguente 
Codice Identificativo di Gara (CIG): ZF739BE857 

REIC827002 - A991358 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000752 - 31/01/2023 - IV.5 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
D

R
E

A
 T

E
D

E
S

C
H

I



 
 

DECRETA 
 

 
l’aggiudicazione definitiva per la realizzazione del  progetto “Potenziamento Lingua Inglese  per l’a.s. 
2022/2023: 
 
Stazione appaltante:  
Istituto Comprensivo di Cadelbosco Sopra – Via G. Pascoli n. 10 – 42023 Cadelbosco Sopra (RE) 
 
 
Valore del contratto: 
€ 2.700,00 comprensivo di Iva e/o altri oneri 
 
 
Aggiudicatario: 
-Popenglish Srls 
 
 
Durata del contratto: 
Il servizio avrà inizio nel mese di febbraio 2023 e terminerà nel mese di maggio 2023 secondo il calendario 
condiviso con la docente referente del progetto.  
 
 
I documenti di stipula del contratto verranno inviati alla ditta aggiudicataria per la sottoscrizione. 
 
 
 
 
                    Il Dirigente Scolastico 
                          Andrea Tedeschi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

D
R

E
A

 T
E

D
E

S
C

H
I


		2023-01-31T22:59:35+0100
	ANDREA TEDESCHI




